

SETTES DPA'S SAFER SPACE PRINCIPLES

DPA har udarbejdet en række principper for, hvordan vi kan være sammen på en måde, der er tryk og respektfuld. Musikbranchen kan have mere flydende grænser mellem privatliv og arbejdsliv end andre brancher, men vi håber med disse enkle principper at kunne være med til at skabe mere klare rammer for arbejds- og netværksrum.

Hvis du har spørgsmål til DPA's Safer Space principper, er du velkommen til at kontakte DPA's kontor eller bestyrelse. Find mails og telefonnumre på dpa.org/kontakt

RESPEKTÉR ANDRES PERSONLIGE RUM, BÅDE DET FYSISKE OG DET PSYKISKE

Du ved ikke, hvor andres grænser ligger uden at spørge. Spørg om det er ok, før du krammer eller rører ved folk. Undgå at kommentere folks tøj, udseende eller seksualitet.

GRIB IND OVER FOR GRÆNSEOVER- SKRIDENDE ADFÆRD

Grib ind, hvis du ser nogen opføre sig upassende og grænseoverskridende. Hvis du er i tvivl om hvordan, så spørg om hjælp – fx fra en anden kollega, du har tillid til.

SPØRG HVIS DU ER I TVIVL

Det er et skridt i den rigtige retning at kunne sige, hvis man er usikker eller i tvivl om noget man har sagt eller gjort. På den måde tager du ansvar for dine handlinger. Hvis du opdager, at du ikke ved, hvordan du skal opføre dig i en given situation, eller hvis du er usikker på, hvordan dine ord måske har lydt for en anden person, så tøv ikke med at sige, at du er i tvivl og spørg andre, hvad de synes. Det vil øge din viden, og du vil være i stand til at tage bedre hensyn til andre.

TAG ANSVAR FOR DIN EGEN ADFÆRD OG SPROG

Hvis nogen siger til dig, at din adfærd eller sprog har skabt utryghed eller såret nogen, så sig undskyld og vær opmærksom på det i fremtiden. Lad være med at bagatellisere din egen adfærd, selvom du ikke mente noget ondt.

UNDGÅ ANTAGELSER OG GENERALISERINGER

Undgå antagelser om andres køn, alder, etnicitet, nationalitet, seksualitet, religion, funktionsnedsættelser eller andet baseret alene på en persons udseende eller adfærd. Vær åben og opmærksom på, hvornår dit synspunkt kan være baseret på en antagelse eller en generalisering om bestemte grupper eller identiteter.



PROFESSIONELLE
SANGSKRIVERE
OG PRODUCERE